



Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe

Zapraszamy na kwalifikacyjne kursy zawodowe, które są organizowane przez Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie.

Co to są Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe i kto może uczestniczyć ?

Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej od 1 września 2012 r. obowiązuje nowa forma kształcenia zawodowego dla dorosłych – **kwalifikacyjne kursy zawodowe (KKZ)**, które umożliwiają uzyskanie lub uzupełnienie kwalifikacji zawodowych w danym zawodzie. Kursy kierowane są do wszystkich osób dorosłych z wykształceniem średnim, zawodowy lub w trakcie uzyskania wykształcenia średniego.

Co daje uczestnictwo Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego ?

Kwalifikacyjne kursy zawodowe są bardzo elastyczne. Jeśli potrzebujesz jedynie wybranej kwalifikacji, nie musisz już uczestniczyć we wszystkich częściach programu dla danego zawodu. Wybrany kwalifikacyjny kurs zawodowy umożliwi Tobie zdobycie konkretnych umiejętności z zakresu określonej kwalifikacji.

Kiedy kurs KKZ zostanie uruchomiony ?

Kurs może zostać uruchomiony w dowolnym terminie po zebraniu się grupy min. 20 uczestników. Za zgodą organu prowadzącego (dyrektora szkoły) liczba słuchaczy może być mniejsza niż 20.

Jak można zapisać się na Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy ?

Kandydat, aby wyrazić chęć uczestnictwa w KKZ musi wypełnić podanie o przyjęcie i złożyć je do sekretariatu szkoły z wymaganymi dokumentami (świadectwo ukończenia ostatniej szkoły, 1 zdjęcie, zaświadczenie z medycyny pracy o stanie zdrowia, kserokopia dowodu osobistego).

Czy uczestnictwo w kursie jest odpłatne ?

Uczestnictwo w kursie kwalifikacyjnym jest bezpłatne.

Kiedy odbywają się zajęcia ?

Zajęcia odbywają się co tydzień w weekendy (sobota, niedziela).

Jak wygląda ukończenie Kwalifikacyjnego Kursu Zawodowego ?

Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy kończy się zaliczeniem w formie ustalonej przez przedmiot prowadzący kurs. Osoba, która uzyska zaliczenie, otrzymuje zaświadczenie o ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego w wybranej kwalifikacji.

Kiedy można przystąpić do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie ?



POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2

im. Karola Miarki w Pszczynie

Osoba, która ukończyła Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy może przystąpić do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, przeprowadzonego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. Osoba, która ukończyła kwalifikacyjny kurs zawodowy i uzyska pozytywny wynik z egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, otrzymuje **dyplom technika**.

*Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie
prowadzi nabór w następujących zawodach:*



Zawód: **TECHNIK ROLNIK 314207**

Kwalifikacje:

- R.03. Prowadzenie produkcji rolniczej
- R.16. Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej

Do zadań zawodowych **technika rolnictwa** należą prace związane z hodowlą roślin, nasiennictwem oraz produkcją roślin w gospodarstwach rolnych. **Technik rolnictwa** organizuje i nadzoruje prace związanych z chowem, pielęgnowaniem i żywieniem zwierząt gospodarskich. Kolejne zadanie technika rolnictwa to prowadzenie dokumentacji dotyczącej produkcji roślinnej, kalkulacji kosztów produkcji rolnej. **Praca:** gospodarstwa rolne.



Zawód: **TECHNIK ŻYWIENIA I
USŁUG GASTRONOMICZNYCH,
KUCHARZ**

Kwalifikacje:

- T. 06 Sporządzanie potraw i napojów
- T.15 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych

Kucharz sporządza różnego rodzaju potrawy, ciasta, napoje i desery z zastosowaniem narzędzi, maszyn i urządzeń w zakładach gastronomicznych i przedsiębiorstwach zajmujących się przygotowywaniem i produkcją wyrobów i półproduktów kulinarnych. Planuje i organizuje pracę w kuchni. **Praca:** w hotelach, restauracjach i innych publicznych miejscach żywienia, jak też na statkach, w pociągach pasażerskich i domach prywatnych.